# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5863

**Auteur(s)** : Roger du Tilleul [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Saint-Martin-de-Boscherville, Saint-Georges de Boscherville (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1223

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Roger du Tilleul abandonne tout le droit qu'il avait et réclamait sur le patronage de l'église Saint-Martin-le-Vieux, près de Bernay, à l'abbé et aux moines de Saint-Georges de Boscherville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 470-471.

## Dissertation critique

Saint Martin le Viell : Saint-Martin-le-Vieux, commune réunie avec le Tilleul-Fol-Enfant, en 1822, sous le nom de Saint-Martin-du-Tilleul.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Rogerus de Tilliolo, dimisi et omnino reliqui abbati et conventui Sancti Georgii de Baukervilla omne jus quod habebam et clamabam, vel clamare poteram in patronata ecclesie Sancti Martini veteris super Bernaium, ita quod ego vel heredes mei in predicta ecclesia sive in patronata ejusdem nichil in posterum poterimus reclamare. Quod ut in notitiam transeat futurorum, presenti scripto et sigilli mei appositione confirmavi. Datum anno Domini M° CC° XX° tertio. Testibus hiis : Stephano de Sancto Georgio, presbitero ; Johanne de Saucheio, milite ; Roberto, clerico, fratre ejus ; David de Brittevilla, Radulfo de Brittevilla, clericis ; Waltero Waspail, Johanne Porcario, Willelmo Ernui, Rogero Le Harel, Gilleberto Micté, Ricardo Roie, et aliis.